
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATÉ 
Encc'nto do Planalto 

Rua Paulino Carlos. n.° 921 - Centro - Ibaté/SP 
Fone/Fax: (16) 3343-1253 

Site:- www.ibate.sp.gov.br  

ADITAMENTO CONTRATUAL PARA SUPRESSÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATÉ 
E A ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE IBATÉ. 

Termo Aditivo n.° 126/2018. 

Entre as partes, de um lado a empresa ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE IBATÉ - ADEFI, já 
qualificada, e de outro lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATÉ/SP, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal SR. JOSÉ LUIZ PARELLA, após as providências constantes do Processo 
Administrativo n.° 2668/2017 que será apenso ao Processo Administrativo n.° 650/2016, referente a 
Inexigibilidade n.° 002/2016, ajustam entre si o presente aditamento ao Contrato Administrativo n.° 
083/2017, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA 12 - Para correta instrução dos autos, fica reduzido o quantitativo contratual equivalente 
ao repasse constante da cláusula (quinta), no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), retroativamente 
desde a data de 16 de janeiro de 2018. 

CLÁUSULA 22 - A supressão ocorre devido a um erro material de digitação. 

CLÁUSULA 32 - Ficam mantidas as demais cláusulas daquele contrato e seu termo aditivo que não 
colidirem com o presente aditamento. 

Assim, lido e achado conforme, este aditamento foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, arquivado 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibaté e assinado pelas partes constantes, na presença 
de duas testemunhas que também assinam. 

lbaté/SP. 12 de abril de 2018. 

r­~— 
JOSÉ  
\ 	Prefeit 

OCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE IBATÉ - ADEFI 
Contratada 

TEST ...'. 

 

orne: 	
-76J- 


